
zdroj dat: © statutární

1:1 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 11. 11. 2020 čas: 11:08:09www.opava-city.cz/mapy

0 50 10025 metry

parc.č. 3331, 826/15, 826/18 část, 828

Radka Honková



DOŠLO DNE: 4.8.2020       SPISOVÁ ZN.:  9118/2017 
 

 

Žadatelé:     

                         

                        

Věc:   Žádost o koupi pozemku parc.č. 828 – zastavěná plocha nádvoří, části pozemku 

             parc.č. 826/18 – ostatní plocha jiná plocha, části pozemku parc.č. 826/15 – zastavěná 

             plocha a nádvoří, části pozemku parc.č. 3331 – ostatní plocha ostatní komunikace, 

             katastrální území Opava - Předměstí 

 
Předmět a důvod prodeje:  Jedná se o prodej pozemků ve vlastnictví Statutárního 

města Opavy, souvisejících s objektem bydlení č.p. 818 ul. Kylešovská č.or. 26, který je ve 

vlastnictví žadatelů. Prodej pozemků se již řeší od roku 2016, s tím, že se neumíme na 

rozsahu prodeje pozemků dohodnout a doposud vlastníci domu platí za pozemek pod domem 

parc.č. 828 poplatek za jeho bezesmluvní užívání ve výši obvyklého nájemného. 

Žadatelé manželé opětovně požadují prodej pozemků ve větším rozsahu než je 

pozemek pod domem a související oplocená zahrada za domem. Konkrétně se jedná o část 

pozemků parc.č. 3331, parc.č. 826/18 a pozemek parc.č. 826/15 (zastavěný stavbou mobilní 

garáže). Jako důvod manželé uvádějí zřízení dočasné flexibilní přemístitelné 

stavby pro sociální výdejnu potravinové a materiální pomoci. Tyto předmětné části pozemků 

tvoří v současné době veřejnou plochou, využívanou jako manipulační a přístupovou plochu 

do území. Tato plocha je rovněž součástí studie zpracované pro připravovanou rekonstrukci 

týkající se rozšíření prostupu v daném území směrem k Východnímu nádraží.  

Rada statutárního města Opavy již na svém zasedání dne 5.10.2016 schválila záměr podeje 

předmětných pozemků v omezeném rozsahu – Varianta 1, doporučeném OHA a MK a to 

právě z důvodu plánovaného rozšíření prostupu v daném území. Dále stejný rozsah 

v omezeném rozsahu RMO schválila na svém zasedání dne 7.10.2020.   
 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy 
 

 

Stanovisko OHA:     souhlasí s prodejem pozemků Varianta 1  

 

Stanovisko OI:   souhlasí s prodejem pozemků pouze ve Variantě 1, jedná se                             

o strategické území plánované propojení s ulicí Skladištní 

 

MK:       ze dne 21.9.2020 doporučuje prodej pozemku v rozsahu Varianta 1 

 

RMO:                 Rada statutárního města Opavy na svém zasedání dne 5.10.2016 pod č.us. 

1649/47 RM 16 bod 3. písm. f) schválila záměr podeje pozemku parc.č. 828 – zastavěná 

plocha a nádvoří, části pozemku parc.č. 826/18 – ostatní plocha, části pozemku parc.č. 3331– 

ostatní plocha, k.ú. Opava – Předměstí, dle zákresu v v přiloženém snímku katastrální   
 

Rada statutárního města Opavy na svém zasedání dne 7.10.2020 pod č.us. 2253/52/RM/20 

bod 2. schválila záměr podeje pozemku parc.č. 828 – zastavěná plocha a nádvoří, části 

pozemku parc.č. 826/18 – ostatní plocha, části pozemku parc.č. 3331– ostatní plocha, k.ú. 

Opava – Předměstí, dle zákresu v v přiloženém snímku katastrální mapy 



Opava 
 
 
 

        MMOP 84151/2020/ 
        Statutární město Opava 
        Horní náměstí 69 
        odbor majetku města 
 
 
 
Žádost o prodej pozemku ve vlastnictví města Opavy 
 
V reakci na Váš dopis ze dne 30. 07. 2020, kde nás vyzýváte k vydání bezdůvodného obohacení , 

sdělujeme, že částku ve výši  11 935,00Kč jsme poukázali na Váš účet.  
 
Současně reagujeme na Vaši druhou výzvu, ve výše uvedeném dopise, kde nás mimo jiné 

vyzýváte k uzavření kupní smlouvy, týkající se předmětného pozemku. Sdělujeme, že máme o koupi 
předmětného pozemku stále zájem, tedy můžete připravit k realizaci kupní smlouvu. Podotýkáme však, 
že bychom upřednostnili kupní smlouvu v námi navrženém rozsahu tak, jak jsme žádali dne 14. 09. 2016, 
s tehdy dodaným geometrickým plánem, který upravuje pozemkovou hranici pozemku, o který máme 
zájem. 

 
 
S pozdravem  
 
 
 
         
         
V Opavě 04. 08. 2020 











ul. Kylešovská, parc.č. 828 a 826/18, k.ú. Opava - Předměstí 

 
 

 
 



 
 

 
 




